[image: Описание: Герб_новый]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЕРЕГОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от «20» апреля 2025 года  № 24
п.Береговой

О внесении изменений и дополнений
в Положение об установлении земельного
налога на территории Берегового
сельского поселения

            Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ22 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, в части первой и второй Налогового кодекса Российской Федерации». Уставом Берегового сельского поселения

Совет депутатов Берегового сельского поселения РЕШАЕТ:

1.Внести в Положение об установлении земельного налога на территории
Берегового сельского поселения, утверждённое решением Совета депутатов Берегового сельского поселения от 22.09.2022 №113 (изм. от 25.01.2024 №124)  следующие изменения и дополнения:
[bookmark: _GoBack]а) в статье II Ставки земельного налога пункт 1 дополнить подпунктом 6) следующего
содержания:
«6) для собственников спортивных сооружений.»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Красное знамя», в сетевом издании «Официальный сайт Берегового сельского поселения» (beregovoe174.ru, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ №ФС 77-84426 от 26.12.2022г.).

3. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных правовых актов Берегового сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Берегового сельского поселения Брезгину А.В.

Председатель Совета депутатов
Берегового сельского поселения                                                             А.В. Брезгина

image1.jpeg